

رئیس جمهور غنی: تمام مشکلات مرحله آزمایشی دهلیز هوایی بخاطر یافتن راه حل های اساسی، تشخیص گردد



تحت ریاست محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، ظهر دیروز نشستی به منظور بحث روی مرحله آزمایشی دهلیز هوایی، دایر گردید. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باختو، در این نشست که در ارگ برگزار شد، در آن اجمل احمدی مشاور رئیس جمهور کامله صدیقی معین وزارت تجارت، خان جان الکوزی معاون اتاق تجارت، نجیب وردک معین گمرکات وزارت مالیه، کپتان داوود عمر عبدالرحیم فیضان معاون اتحادیه سرتاسری صنعت کاران، رشاد پوپل رئیس عمومی گمرکات میرزمان پوپل رئیس توسعه صادرات اتاق تجارت و ضیالرحمن حلیمی رئیس بودجه وزارت مالیه اشترک داشتند. ص ۴

وب سایت روزنامه های دولتی : www.dailies.gov.af

AN
N
I
S
D
A
I
L
Y

به نام خداوند بخشنده و مهربان

روزنامه ملی



سازي و مؤيد وحدت ملي و بازرگاني است



سال تاسیس ۱۳۰۶

مؤسس: غلام محی الدین اینس

سال نود نمبر مسلسل ۲۳۶۰۶

۲۰ ذوالقعدة الحرام ۱۴۳۸ هـ. ق ۱۳ اگست ۲۰۱۷ میلادی

یکشنبه ۲۲ اسد ۱۳۹۶ هـ. ش

نود و هشتمین سالگرد استرداد استقلال افغانستان

وزارت اطلاعات و فرهنگ در بزرگداشت از ۹۸ مین سالروز استرداد استقلال کشور، کنفرانس رسانه یی را تحت عنوان (سیر تاریخی مطبوعات در افغانستان از قرن ۱۹-۲۱) برگزار می نماید. در این کنفرانس دانشمندان، مؤرخان ژورنالیستان، حقوق دانان



محمد اشرف غنی رئیس جمهور:

**بیشترین
سرمایه
سیاسی من در
استخدام
جوانان
در ادارات به
مصرف رسیده
است**

سخن اینس

جنگ افغانستان جنگ داخلی نه بلکه ابعاد خارجی دارد

دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده امریکا روز پنجشنبه گذشته، گفت که به اعلام تصمیم خود راجع به شمار نیروهای امریکایی در افغانستان، بسیار نزدیک است، مدت ها است که انتظار می رود، اداره ترامپ ستراژی خود در قبال افغانستان را نهایی کند. بعد از اینکه دونالد ترامپ به قدرت رسید این تصمیم را گرفت تا به جنگ افغانستان که از جمله پر هزینه ترین و طولانی ترین جنگ امریکا، عنوان شده پایان دهد که در نخستین اقدام خود، برای رسیدگی به وضعیت افغانستان به جیمز متیس وزیر دفاع کشورش، صلاحیت داد تا در مورد شمار سربازان امریکایی در افغانستان تصمیم بگیرد همچنان وزیر دفاع امریکا بعد از تفویض صلاحیت به کنگره امریکا گفت که دولت ترامپ اشتباهات گذشته را در افغانستان تکرار نخواهد کرد و امریکا اجازه نخواهد داد که افغانستان بار دیگر به پناهگاه امن تروریستان تبدیل شده، امنیت ملی امریکا و متحدانش را تهدید کنند.

اما با گذشت چند ماه تا حالا دقیقاً مشخص نیست که در این رابطه امریکا چه تصمیمی را اتخاذ می‌کند، اما گزارش‌ها حاکی از آنست که برخی از مشاوران ترامپ به شمول ستراژیست‌های ارشد آن کشور، طرفدار کاهش تلفات ص ۴

محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، دیروز در مراسم تجلیل از روز جهانی جوانان که در قصر سلام‌خانه ارگ برگزار گردید، سخنرانی کرد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست

جمهوری به آژانس باخت، در این مراسم که بانوی اول کشور، شماری از اعضای کابینه و مقامات بلند پایه دولتی، برخی مشاوران ریاست جمهوری و تدامیچی یاماموتو نماینده خاص سرمنشای سازمان

ملل متحد برای افغانستان اشتراک داشتند، داکتر کمال سادات معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ از توجه خاص رئیس جمهور کشور به جوانان تشکر کرد و از مبارزه جدی علیه فساد در معینیت امور

جوانان اطمینان داد. کمال سادات، دستاوردهای معینیت امور جوانان را در بخش‌های مختلف به‌ویژه ترتیب ستراژیژی پنج ساله جوانان، ایجاد پارلمان و فدراسیون‌های ص ۴

اعضای جامعه مدنی و نخبگان رسانه‌یی، دیدگاه‌ها و براینده پژوهش‌های خود را ارائه خواهند کرد. ■

سه پروژه برق رسانی افتتاح شد



سه پروژه بزرگ برق به ارزش ۱۸.۵ میلیون یورو در ولایت کاپیسا دیروز با حضور داکتر عبدالله به گزارش آژانس باخت، در مراسم افتتاح این پروژه‌ها افزون بر مردم و مسولان محلی، علی احمد عثمانی وزیر انرژی و آب وانجیر غالب رئیس عمومی شرکت برشنا اشتراک

داشتند. این سه پروژه بزرگ که شامل خطوط انتقال برق و سب استیشن می‌شود توسط شرکت مشورتی انتی گرین تحت نظارت وزارت انرژی و آب در ولایت کاپیسا به پایه اكمال رسیده اند.

این پروژه‌ها شامل، تمدید لین ۱۱۰KV از بند نفلو کابل تا تپه احمد بیگ در ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، ساخت سب استیشن ۲۰/۱۱۰KV در تپه احمد بیگ ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، شبکه‌های توزیعی برق ۰.۴/۲۰KV مرحله اول ولسوالی تکاب ولایت کاپیسا میباشد و مرحله دوم در پلان‌های آینده تکمیل خواهد شد. با افتتاح این پروژه‌ها ۱۲۰۰۰ خانواده از انرژی برق بهره‌مند می‌شوند که از این میان ۸۰۰۰ خانواده باشند. داکتر عبدالله عثمانی وزیر انرژی و آب وانجیر غالب رئیس عمومی شرکت برشنا اشتراک

سرور دانش از همه مردم افغانستان خواست که به دور از نفرت پراکنی‌های مذهبی و قومی، صفوف خود را در مقابل دشمنان منسجم تر بسازند



سرپرست و نامزد وزیر وزارت اقتصاد دیروز توسط قانونپوه سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور به مسئولان و کارمندان آن وزارت معرفی شد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باخت، معاون دوم رئیس جمهور با ابراز قدردانی از تلاش‌ها و خدمات عبدالستار مراد وزیر پیشین اقتصاد، تقرر و تعیین مصطفی مستور را به وی، هیأت رهبری و کارمندان آن وزارت تبریک گفت. ص ۴

صلاح‌الدین ربانی وزیر امور خارجه دیروز با تادامیچی یاماموتو نماینده خاص سرمنشای ملل متحد برای افغانستان، در دفتر کار خویش ملاقات کرد.

به اساس معلومات دفتر سخنگوی وزارت خارجه به آژانس باخت، در این ملاقات، دو طرف در باره روند صلح افغانستان، اهمیت رهبری و مالکیت افغانستان در این روند، نقش کشورها و سازمان‌های منطقه‌یی در حمایت از روند ص ۴

ملاقات وزیر خارجه با نماینده خاص سرمنشای ملل متحد برای افغانستان



مشاوران امنیت ملی افغانستان و امریکا روی گسترش همکاری‌ها صحبت کردند

محمد حنیف اتمر مشاور شورای امنیت ملی کشور شام روز جمعه ۲۰ اسد، از طریق ویدیو کنفرانس با جنرال مک ماستر مشاور امنیت ملی ایالات متحده امریکا درباره توسعه کمک‌های آتکسور به بحث و تبادل نظر پرداختند. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی شورای امنیت ملی به آژانس باخت هر دو طرف بحث‌های ص ۴



څرنګه چې ځوانان د پوې ټولنې د ملاتیر دی او همدارنګه د افغاني ټولنې پنځه شپيته سلنه ځوانان تشکیلوي، نو ویلی شو چې د ټولنې زیات مسؤلیتونه دوی ته راجع کیږي. چې د انرژۍ په دې بشاش پړاو کې یې سرته رسوي.

د افغانستان ځوانان چې د اور په لمبو او جګړو کې رالوی شول له

ټولو چاپیریالیزو ستونزو سره سره بیا هم د نړۍ په هر ډګر کې له خپلو سیالانو سره سیال دي. سږورت، تعلیم، علمي څیړنې او نورې ګڼې هغه برخې چې ددې هېواد ملي بیسڅ یې د نړۍ په ګوټ ګوټ کې ورپاوه د دغو

ځوانانو برکت وو او همدارنګه که نن د هېواد په دفاع کې خپل سرونه قربانوي همدا ځوانان دي. خو له بده مرغه بیا هغه، هغوی چې په وړانګارو او تخریبي کړنو لاس پورې کوي هم ځوانان دي چې د پردیو له لورې تیر ایستل

شوي دي.

د اطلاعاتو او فرهنگ وزارت د ځوانانو د نړیوالې ورځې په ویاړ د نړۍ ټولومیرنیو ځوانانو او په ځانګړې ډول افغان ځوانانو ته د زړه له تله مبارکي وايي. دا یوه پلمه ده چې په کال کې یو ځل د

دوي په ویاړ یوه ورځ نمانځل کیږي بلکې هره ورځ د ځوانانو ورځ ده او هره شیبه باید دوی ددې هېواد د سمسورتیا او بنیرازی له پاره په رانغاړلو متو کار وکړي. د اطلاعاتو او فرهنگ وزات له ټولو ځوانانو څخه غوښتنه کوي

چې د ملي مسائلو او ملي وحدت په روحیه یو موټی شي. د اطلاعاتو او فرهنگ وزارت رهبري د ځوانانو چارو معینیت ته لارښوونه کوي، چې د ځوانانو د حقه حقوقو په لاسته راوړلو کې له دوی څخه هیڅ ډول همکاري

ونه سپموي او د ځوانانو چارو معینیت مکلف دی چې د ځوانانو ستونزو ته په خپل وخت لاس رسی وکړي.

په پای کې د هېواد ټولو ځوانانو او په ځانګړې ډول د ملي وسله والو ځواکونو په لیکو کې جنګیدونکو ځوانانو ته دې دا پرتمیننه ورځ مبارک وي. دسوکاله او آباد افغانستان په هیله